[image: image1.jpg]

Камчатский край

Администрация городского округа «поселок Палана»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	__22.07.209_____________  №  _204_______
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа «поселок Палана» от 01.04.2019 № 53 «Об утверждении административного регламента по предоставлению Администрацией городского округа «поселок Палана» муниципальной услуги по выдаче градостроительного плана земельного участка»

В соответствии с положениями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ         «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению Администрацией городского округа «посёлок Палана» муниципальной услуги по выдаче градостроительного плана земельного участка, утвержденный постановлением Администрации городского округа «поселок Палана» от 01.04.2019 № 53, следующие изменения:
1.1. пункт 3.8.5 изложить в следующей редакции:

«3.8.5. Получение сведений о ходе выполнения заявления о предоставлении муниципальной услуги.

Заявитель имеет возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги.

В случае подачи заявления посредством ЕПГУ/РПГУ информация о ходе предоставления муниципальной услуги направляется заявителю после завершения выполнения соответствующего действия с использования средств ЕПГУ/РПГУ на адрес электронной почты, в форме смс-уведомления по выбору заявителя.

При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме заявителю направляется:

а) уведомление о записи на прием;

б) уведомление о приеме и регистрации заявления и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги;

в) уведомление о начале процедуры предоставления муниципальной услуги ;

г) уведомление о возможности получить результат предоставления муниципальной услуги либо мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги;»;
1.2  пункт 3.8.6 изложить в следующей редакции:

«3.8.6. Осуществление оценки качества предоставления муниципальной услуги.

Заявитель вправе оценить качество предоставления муниципальной услуги с помощью устройств подвижной радиотелефонной связи, при наличии технической возможности с использованием ЕГПУ/РПГУ, терминальных устройств.»;

1.3 пункт 5.8 изложить в следующей редакции:

«5.8. В электронном виде жалоба может быть подана заявителем посредством:

1) официального сайта Администрации городского округа «посёлок Палана» в сети «Интернет»;

2) через портал Федеральной государственной информационной системы «Досудебное обжалование» (do.gosuslugi.ru).».
2. Отделу правовой организационно-кадровой работы Администрации городского округа «поселок Палана» обнародовать настоящее постановление в соответствии с порядком, установленным Уставом городского округа «поселок Палана», и разместить на официальном сайте Администрации городского округа «поселок Палана» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава городского округа «поселок Палана»
	                      О.П. Мохирева

PAGE